Nos Beatrix de Frangepan Illustissimi quondam Domini Joannis Corvini Liptoviae Ducis ac 
Regnorum Dalmatiae, Cr[o]atiae ct Sclavoniae Bani etc. Relicta; Memoriae comendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit universis. Quod nos attentis et consideratis vita, virtute, 
morum honestatae ac saltem 145 morem Rascianorum literalis scientiae sufficienti peritia aliisque 
probitatum meritis discreti Petri praesbyteri Valac[h]orum de Zoceth, quibus ipse apud nos 
nonnullorum fidelium nostrorum fide dignorum testimonio meruit commendari, eundem veluti 
personam idoneam et benemeritam ad officium petropopatus Ecclesiae Valachorum in oppido nostro 
Hunyad vocato fundatae, ad praesens de jure et de facto vacantis, simul cum Domo ac cunctis 
utilitatibus, proventibus et obventionibus eiusdem Petropopatus provenire debentibus locis, debitis, 
Templiis authoritate nostri juris patronatus duximus nominandum, eligendum et confirmandum 
praesentium per vigorem, quocirca vobis universis et singulis pastoribus Valachorum ubique in 
pertinentiis castri nostri Hunyad ad praesens constitutis et in futurum constituendis harum serie 
firmiter praecipuente~ mandamus aliud firmiter serio nolentes, quatenus a modo inposterum praefato 
Petro Paroco petropope nostro et nemini alteri de [ ... ] cum [?] vitis obtemperare, pariter et obedire ac 
denuo verum proventum, fructibus [?] subventionibus e medio vestrum rationem hujusmodi 
petropopatus provenire debentis locis debitis Templibus seu oportere[?] more aliis consvetO [ ... ]tatem 
respondere debentis et teneamini, proven[ ... ] intuit [?] omnius [?] nobis et praedicto castro nostro 
Hunyad vere e medio provenientibus super salvis remanere secus in praemissis non facturi, 
praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in castello nostro Rokonok in festo beati Georgii 
Martiris Anno Domini millesimo quingentesimo sexto. 146 

144 Deşi se obişnuieşte ca transumpturile să fie prezentate ca documente separate, în acest caz ele nu 
interesează decât ca material comparativ. De aceea mi s-a părut mai utilă păstrarea lor aici decât 
scoaterea din context şi aşezarea în ordine cronologică în cuprinsul Anexei. Din păcate, transcrierea 
a ridicat numeroase probleme, determinate de grafia foarte neîngrijită a scribului, pe alocuri chiar 
indescifrabilă, şi de lipsa de calitate a traducerii în limba maghiară, de multe ori ininteligibilă. 

145 La Iorga secundum (vezi nota următoare). 
146 Rokonok, 1506. ''Beatrix de Frangepan. văduva lui Ioan Corvin, fiul regelui Matia Corvin, la